
PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO 110 DESCOBERTO-60 

CNPJ 00.097.85710001-71 

DECRETO N° 2592, DE 1° DE JUNHO DE 2022. 

#1 
.0/70 ar •dapref,(ura 

Alwnc,pa/ 

?ec refaria municipal de 
C "nUrncaçao 

F.. 
"Dispõe sobre exonerações de servidores que 
especifica e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO, no 

uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a edição do novo Diploma Legal de n°. 1246/2022, que regulamente 

a Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta de Santo Antônio do Descoberto-GO. 

DECRETA: 

Art. 1°- Ficam exonerados, a partir de 10  de junho de 2022, os servidores efetivos ocupantes 

dos cargos comissionados abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal da Secretaria 

Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária. 

Quadra 33 Lote 24— Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás 

CEP: 72.900-302 

N° NOME CARGO 

1 AMENAISA DE FATIMA AGUIAR DIRETOR DO NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANTOS EPIDEMIOLÓGICA 

ASSESSOR DE GESTÃO ADMINSITRATIVA EM 
2. ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS 

SAUDE 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA 
ANTONIO FRANCISCO VENANCIO DA 

3. MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILÂNCIA 
SILVA 

SANITARIA 

4. DIOGO KATSUO BORIN NAKAHARA DIRETOR DA ODONTOLOGIA 

5. ELISANGELA DA SILVA PEREIRA
CHEFE DE EDUCAÇÃO, SAÚDE PÚBLICA E 

COLETIVA 

GLEINA LUCIA RIBEIRO DO CHEFE DE PLANTÕES DA SECRETARIA DE 
6.  

NASCIMENTO SAUDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

GRAZIELLA CRISTINA DO ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA CHEFIA DE 
7.  

NASCIMENTO REGULAÇÃO 

1 



VIO CALDATO 
ICIPAL FEITO 

ALEA 
P 

PREFEITURA MUNICIPAL 
\ SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-OU 

CNPJ 00.097.857/0001-71 

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30  Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO - GO, AO 1°  (PRIMEIRO) DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2022. 

Quadra 33 Lote 24— Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás 

CEP: 72.900-302 

ASSESSOR DE GESTÃO E SUPRIMENTOS DA 
8. IVANI BARROSA DE ANDRADE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA 

9. JOSÉ DIVINO FILHO MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

CHEFE DE ABASTECIMENTO E FROTAS DA 
10. JOSE FLAVIO DOS SANTOS 

SAUDE 

MANUELLA VALADARES FERREIRA 
11. DIRETOR DE ATENÇÃO BÁSICA À SAUDE 

GOMES 

ASSESSOR DE ACOMPANHAMENTO E 
12. MARIA DE JESUS SOUSA COSTA 

CONTROLE PATRIMONIAL DA SAUDE 

13. MIRIAN FERREIRA SOUTO ASSESOR ADMINISTRATIVO HOSPITALAR 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA DIRETORIA DE 
14. PATRICIA SILVA DIAS 

ATENÇÃO PRIMARIA A SAUDE 

CHEFE ADMINISTRATIVO DA DIRETORIA DE 
15. RAQUEL DE BRITO SILVA GUEDES 

ATENÇÃO PRIMARIA A SAUDE 

16. ROGÉRIO DIAS DA SILVA DIRETOR DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

ASSESSOR DE GESTÂO E SUPRIMENTOS DA 
17. SILVANEIDE LIMA DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA 
18. THAIANA COSTA CUNHA 

MUNICIPAL 

19. WANDERSON DE SOUZA CAMELO CHEFE DE CONTROLE DE VETORES 

2 


